
COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

DELL'AREA CONTABILE E TRIBUTI

Numero  24   Del  27-12-18

NUM.REG.GEN.644

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  elenco  avvisi di accertamento IMU e

TASI  relativi all'anno 2014/2015, elaborati dalla
Ditta ETRURIA SERVIZI S.r.l. di Grosseto

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE  DELLAREA FINANZIARIA

Vista:

La Delibera  n. 102 del 11/10/2017 “Nomina del Funzionario Responsabile I.U.C.”-
La Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 13/04/2018, con la quale è stato approvato-
il Bilancio di Previsione 2018/2020;
La Determina  dell’Area contabile e Tributi n. 11 del 10/05/2018 “ Affidamento,-
servizio di supporto all’accertamento e riscossione, anche coattiva, dell’IMU, della TASI
e della Tassa sui rifiuti per tutte le annualità non prescritte”;
Accertato che nella Determina n. 11/2018, si stabilisce che, l’aggio percentuale a-
Favore della Società ETRURIA SERVIZI S.r.l. è da calcolarsi sulle somme riscosse
dall’Ente, pari al 22% oltre l’IVA;
Che nella stessa delibera viene stabilito che la durata contrattuale per le annualità non-
prescritte con inizio dalla data di affidamento e conclusione al 31/12/2019;
La Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 24/07/2018, avente per oggetto: ”Ratifica-
variazione di Bilancio n. 1 al Bilancio 2018/2020”;
La Delibera della Giunta Comunale  n. 54 del 13/04/2018, avente per oggetto: “ Azioni-
finalizzate al recupero dell’Evasione Tributari”. Determinazioni
La Determina del Responsabile dell’area Finanziaria n. 17 del 10/05/2018 con cui si è-
proceduto all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016
alla SOCIETA’ ETRURIA Servizi  S.r.l. di Grosseto, dell’incarico del servizio di
accertamento e riscossione, anche coattiva, dell’IMU, della TASI e Tassa sui Rifiuti;
La Delibera  della Giunta Comunale n. 83 del 28/06/2018 “ LINEE DI INDIRIZZO-
FINALIZZATE ALL’IMPLEMENTAZIONE DI ATTIVITA’ DI CONTRASTO E RECUPERO
DELL’EVASIONE DEI TRIBUTI COMUNALI – INTEGRAZIONE”,  con la quale è stata
affidata alla Ditta ETRURIA SERVIZI S.r.l., il servizio di aggiornamento della Banca Dati
IMU e TASI per gli anni d’imposta  2014/2015;

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 24 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Il Disciplinare di incarico, attività di supporto relativa a bonifica banche dati ed-
accertamento di IMU- TASE – TARI,  approvato, come da schema predisposto
dall’ufficio, composto da n. 15 articoli;
Vista la convenzione tra il Comune di Cerreto di Spoleto e la Ditta ETRURIA Servizi S.r.l.-
PRESO ATTO-
 che sono stati inviati dalla Ditta ETRURIA servizi S.r.l. n.  1.705 Avvisi  accertabili per un-
importo complessivo di Euro 240.074,38  salvo annullamenti e  rettifiche;

       DI DARE ATTO che tutta la documentazione richiamata, viene depositata agli atti della
presente determinazione;

ACCERTATO

Che il presente atto non è soggetto agli obblighi di “Amministrazione Trasparente” di-
cui agli artt: 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013 come  Delibera CIVIT del 15/07/2013 n. 59;
CHE il presente atto è regolare sotto il profilo tecnico ai sensi dell’Art. 147 bis del D.lgs-
n. 267/2000;

VISTI:

Lo statuto comunale;-
Il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia;-
Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi-
Il D.lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”-
La convenzione tra il Comune di cerreto di Spoleto e la Ditta  e la Ditta ETRURIA Servizi-
S.r.l. di Grosseto;

D E T E R M I N A

Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, gli avvisi di accertamento IMU e1)
TASI  per gli anni 2014/2015, emessi nell’anno 2018 per un’ importo di Euro
240.074,38, salvo annullamenti e rettifiche, i cui elenchi sono stati depositati agli atti
del Comune;
Di dare atto che , tutta la documentazione richiamata viene depositata agli atti della2)
presente determinazione;
La presente Determinazione, anche ai fini  della pubblicità degli atti e della trasparenza3)
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183
del TUEL.
La presente Determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,4)
viene trasmessa al servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti.
Di dare atto  che sono stati inviati dalla Ditta ETRURIA servizi S.r.l. n.  1.705 Avvisi5)
accertabili per un importo complessivo di Euro 240.074,38  salvo annullamenti e
rettifiche.

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 24 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Staccini Sabrina

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 24 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to Staccini Sabrina

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 27-12-19 e vi resterà
fino al 11-01-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  Canafoglia Valter

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Canafoglia Valter

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 24 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


